
Projekt z dnia 29 marca 2007r. 
Druk Nr 64/2007 
 

 
 

UCHWAŁA Nr  
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia    
 

w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Miasto Łódź w latach 2008-2010 
projektu pn. „Bilans zdrowia dojrzałych łodzian”, współfinansowanego w ramach 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9e oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 
i Nr 181, poz. 1337) oraz art. 208 ust.1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz.U Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, 
Nr 187, poz. 1381, Nr 170, poz. 1217 i 1218 i Nr 249, poz. 1832) Rada Miejska w Łodzi  

 
uchwala co następuje: 
 

§ 1.  Wyraża się zgodę na realizację przez Miasto Łódź w latach 2008-2010 projektu 
pn. „Bilans zdrowia dojrzałych łodzian”, współfinansowanego w ramach Programu 
Operacyjnego dla wykorzystania środków finansowych w ramach Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego, 
Priorytet 5 – Opieka zdrowotna i opieka nad dzieckiem. 

 
§ 2.1. Realizacja zadania określonego w § 1, w przypadku zatwierdzenia projektu do 

realizacji, nastąpi ze środków pochodzących z funduszy Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego 
w wysokości 5.405.422 zł i budżetu Miasta w wysokości nie większej niż 953.898 zł. 

2. Źródłem pokrycia zobowiązania, o którym mowa w § 2 są dochody Miasta 
pochodzące z udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych. 

3. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Łodzi do zaplanowania środków koniecznych 
do realizacji zadania w kolejnych projektach budżetu Miasta , w tym zabezpieczenia środków 
na pokrycie wydatków w I i II kwartale jego rzeczowej realizacji, wynoszących nie więcej niż 
3.400.000 zł. 

 
§ 3. Upoważnia się Prezydenta Miasta Łodzi do podjęcia kroków formalno-prawnych 

w celu realizacji projektu, w szczególności do złożenia zabezpieczenia prawidłowej realizacji 
umowy w formie weksla in blanco do wysokości 5.405.422 zł wraz z deklaracją wekslową 
i podpisania umowy o dofinansowanie projektu.  

 
§ 4.  Upoważnia się Prezydenta Miasta Łodzi do zaciągania zobowiązań związanych 

z realizacją projektu, wykraczających poza dany rok budżetowy. 
 



§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi.  
 
§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 
 

Maciej GRUBSKI 
 
 
 
 
 
 
Projektodawcą jest Prezydent Miasta Łodzi 



UZASADNIENIE 
 

Przedmiotem niniejszego projektu uchwały jest wyrażenie zgody na realizację przez 
Miasto Łódź w latach 2008-2010 projektu pn. „Bilans zdrowia dojrzałych łodzian”, 
finansowanego w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 
oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego. 
 

Realizacja projektu ma na celu poprawę dostępności do badań profilaktycznych dla 
mieszkańców miasta, a w efekcie poprawę wykrywalności chorób dotykających osoby w 
wieku dojrzałym, w tym nowotworów, chorób układu krążenia i chorób płuc, co umożliwi 
wczesne podjęcie ich leczenia.   

W realizacji projektu w latach 2008-2010 uczestniczyć będą następujące zakłady 
opieki zdrowotnej, dla których Miasto Łódź jest organem założycielskim:  
• III Szpital Miejski im. dr K. Jonschera  
oraz 5 jednostek świadczących usługi z zakresu ambulatoryjnej opieki zdrowotnej, tj.:  
• Miejska Przychodnia Wieloprofilowa „Śródmieście”, 
• Miejska Przychodnia „Lecznicza”, 
• Miejska Przychodnia „Widzew”, 
• Zespół Opieki Zdrowotnej Łódź Bałuty, 
• Zespół Opieki Zdrowotnej Łódź Polesie.  
 

W okresie realizacji projektu badaniami objętych zostanie 3000 osób: kobiety w wieku 
45 lat (ok. 1,5 tys. z populacji liczącej ok. 6,5 tys.) oraz mężczyźni w wieku 50 lat (ok. 1,5 
tys. z populacji liczącej ok. 5 tys.). Projekt umożliwi mieszkańcom Łodzi skorzystanie 
w krótkim czasie z kompleksowych badań profilaktycznych (dla kobiet: mammografia, 
badanie ginekologiczne, badanie radiologiczne płuc, spirometria, usg piersi, usg 
dopochwowe, gastroskopia, kolonoskopia, badania w kierunku wykrywania chorób układu 
krążenia, porady dietetyka i fizjoterapeuty; dla mężczyzn: badania w kierunku wykrywania 
raka stercza, badanie radiologiczne płuc, spirometria, badania w kierunku wykrywania chorób 
układu krążenia, konsultacje urologa, androloga, gastroskopia, kolonoskopia, badania 
w kierunku wykrywania chorób układu krążenia).  

W ramach projektu planowane są także wydatki inwestycyjne na doposażenie 
podmiotów realizujących badania w sprzęt potrzebny do wykonywania zaplanowanych badań 
(aparaty do usg, spirometry, wyposażenie poradni endoskopowej).  

 
Deklaracja 15 % udziału finansowego Miasta Łodzi w projekcie pozwala na ubieganie 

się o 85% dofinansowania ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego w ramach priorytetu 5 – Opieka 
zdrowotna i opieka nad dzieckiem. Priorytet ten przewiduje między innymi dofinansowanie 
projektów w zakresie promocji zdrowia oraz programów profilaktyki i wczesnego 
wykrywania chorób cywilizacyjnych.  

 
Całkowita wartość projektu wynosi 6 359 320 zł, z czego 15% udział Miasta Łodzi –

będzie stanowić kwotę 953 898 zł. 
 
 
 


	 UZASADNIENIE 

